Praesentation af IUP elever i 8. klasse

tirsdag d. 10. april 2018

Ved Margrethe Tovgaard
Afdelingsleder - UUV



Uddannelsesparathedsvurdering UPV
| 8. klasse

* Formal: at give skoler og UUV mulighed for at hjeelpe de elever, der ikke
umiddelbart har forudsaetninger for at kunne pabegynde og gennemfgre en
ungdomsuddannelse.

* UPV er en forelgbig vurdering, som giver anledning til at iveerkszette en
malrettet indsats, hvor eley, skole, foraeldre og UUV samarbejder om, at
eleven bliver uddannelsesparat i 9. eller 10. klasse.

* NB! UPV gives i forhold til den gnskede ungdomsuddannelse, hhv. 3 arig
gymnasial uddannelse, HF eller EUD

* UPV er en helhedsvurdering!
* Et gennemsnit pa mindst 4 af standpunktskaraktererne

» Karakterkravet er dog 5,0 i gennemsnit af alle standpunktskarakterer for elever,
der sgger en 3-arig gymnasial uddannelse

* Personlige forudsaetninger vurderes inden for fem fokusomrader: Selvsteendighed,
motivation, ansvarlighed, mgdestabilitet og valgparathed

 Sociale forudsaetninger er delt ind i tre fokusomrader: Samarbejdsevne, respekt
og tolerance.
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Uddannelsesparathedsvurdering UPV
| 8. klasse

* Stor forskel mellem gruppen af IUP og UP:
(EVA Uddannelsesparathed i 8. klasse)
* Overrepraesentation i IUP af hhv.:
* Drenge
* Elever fra uddannelsesfremmede hjem
* Elever af ikke vestlig herkomst



| UUV ser ogsa...

* Elever der har behov for at modnes
 Karakterer der gives som paedagogisk Igftestang

 UPV i 2018 — tydeligt praeget af det nye karakterkrav pa 5 til de
gymnasiale uddannelser




Tabelkategorier:

Parat/ikke parat: laerer/vejleders vurdering ud fra sociale, personlige
og faglige forudseetninger i forhold til valg af ungdomsuddannelse.

Delvist parat: Ved valg af flere typer ungdomsuddannelse. Parat til et
eller flere af valgene men ikke alle/begge.

Andet: Indeholder modtage- og specialklasseelever.



Greve
Arenaskolen
Bugtskolen
Damagerskolen
Greve Privatskole
Hedelyskolen
Holmeagerskolen
Hundige Lille Skole
Karlslunde Dagskole
Karlslunde Skole
Kirkemosegaard
Krogardskolen
Mosedeskolen
Strandskolen

Tune Skole

Parat
381/57,7%
11/33,3%

26 /56,5%
62/77,5%
51/56%
41 /55,4%
16 / 69,6

25/49%

29/52,7%
44 / 63,8%
48 / 77,4%
28/49,1%

Delvis parat

29

Ikke parat
205/31,1%
16 / 48,5%

12 /26,1%
18 /22,5%
32/35,2%
21/28,4&

6/26,1%

23/45,1%
3/75%
22 / 40&

24 /34,8%
9/14,5%

19/33,3%

Andet
45
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Samlet
660
33
4
46
80
91
74
23
11
51
4
55
69
62
57



Kgge
Asgard Skole
Billesborgskolen
Borup Privatskole
Borup Skole
Ejby Skole
Ellebaekskolen
Ellemarkskolen
Hastrupskolen
Heldagsskolen i Slimminge
Herfglge Privatskole
Herfglge Skole
Holmebakskolen
Hgjelse Skole
Kirstinedalsskolen
Kgbenhavns Kommunes Skolehjem Spanager
Kpge Lille Skole
Kgge Private Realskole
Produktionshgjskolen Klemmenstrupgard
Sct. Nicolai Skole
Skovboskolen
Sgndre Skole
UUV Kgge Bugt
Vemmedrupskolen

Parat

527 / 61,6%
43 /65,1%
18/ 85,7%
16 /72,7%
37 /54,4%
32/69,6%

43 / 58,9%
29 /56,9%

15/93,8%
22 /42,3%
17 /33,3%

12 / 60%
37/62,7%

20/ 83,3%
51/73,9%

31/64,6%
50/79,4%
38/79,2%

16 / 40%

Delvis parat
29

3
2
1
3
3
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Ikke parat

238/27,8%
20/30,3%
1/4,8%
5/22,7%
16 / 23,5%
8/17,4%

27 /36,9%
17/ 33,3%

1/6,3%
25/48,1%
13 /25,5%

5/25%
20/33,9%

3/12,5%
17 / 24,6%

17 / 35,4%
11/17,5%
9/18,8%

23/57,5%

Andet
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856
66
21
22
68
46
11
73
51

4
16
52
51
20
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Solrgd
Havdrup Skole
Jersie Privatskole
Kgge Bugt Privatskole
Munkekzaerskolen
Sydkystens Privatskole
Uglegardsskolen
UngSolrgd

Stevns
Behandlingshjemmet Magnoliegaarden
Hellested Friskole og Bgrnehus
Hotherskolen
Mindehgjskolen
Skelbaek Friskole
Stevns Friskole
Stevns Ungdomsskole
Store Heddinge Skole
Strgbyskolen

Parat
229/72,9%
31/63,3%
5/62,5%
23 /95,8%
56/72,7%
20/ 100%
93 /75%
1/8,3%

Parat
136 /56.7%

12 /75%
24 /52,3%

12 /70,6%
12 /80%

21/ 42%
55/ 61,8%

Delvis parat

4
2

Delvis parat
1

1

Ikke parat

70/22,3%
16 /32,7%

1/4,2%
19/24,7%

28/22,6%
6/50%

Ikke parat
84 /35%

4 /25%
18/39,1%

5/29,4%
3/20%
3/75%

24 / 48%
27 /30,3%

Andet
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Samlet

314
49
8
24
77
20
124
12

Samlet

240
1
16
46
2
17
15
4
50
89
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Indsatser for IUP

* Malrettet og koordineret indsats:
* Tydelig opgavefordeling skole, leder, leerere, foraeldre, UUV m.m.

* Individuel vejledning
* Faglige, sociale og personlige tiltag pa skolerne

e UUV tilbyder:
* Praktik
Brobygning
Erhvervsklasse
7. klasse: 7. klasses projekt
8. klasse: Valghold i Greve Midt
9. klasse: Filmprojekt i samarbejde med Kgge Ungdomsskole

Note: EVA Uddannelsesparathed i 8. klasse:
25% af de unge fra undersggelsen vidste ikke, om de var vurderet uddannelsesparate




Optagelsesregler til gymnasiale uddannelser

* Tydeligt politisk kompromis

* Komplekst og mange kringelkroge

* Generel stramning af optagelseskrav

* Stgrre krav til de unge

* St@rre krav til vejledningen

* Krav om tydelig og kompetent vejledning



Generelle forudsaetninger:

* Sgge rettidigt og i direkte
forlaengelse af 9. kl.

e UP(p+s+f>=5)(1/12-15/1)

e Tysk 5-9 kl.

Forudsaetninger fra den samlede

afgangseksamen:

* Afleeggelse af alle prgver
(lovbundne og udtraek) ved
afslutning af 9. kl.

* Bestd afgangseksamen

* Bekraefte det faglige niveau fra
UPV:

1. Gns. Fra lovbundne prgver
>=5/3

2.  Ved gennemsnit fra
lovbundne prgver >2 og <3
skal ansgger til samtale om
udfordring af
uddannelsesvalg og fagligt
niveau. Herefter krav om
optagelse.

IUP elev har retskrav pa optagelse hvis
der opnas gns. >= 6 ved de lovbundne
prgver.

Optag ved konkret vurdering efter 9.
kl. (Ikke et retskrav)

2 scenarier:

* |UPelev fra UPVidec/jan, der ikke
opnar >= 6 fra de lovbundne
prover

* UP eley, der ikke bekrefter faglig
UP (5/3/2) fra de lovbundne
prover

Evt. optag efter konkret vurdering af
institutionens leder pa baggrund af
centralt stillet prgve og samtale med
ansgger (Primo juli) (Disse kan fgrst
finde sted efter de lovbundne prgver)

HF: Ingen mulighed for konkret
vurdering af IUP elev.

Generelle forudsaetninger:

Hvis en elev har haft retskrav pa optag

efter 9. kl. sa har eleven det fortsat

efter 10. kl. hvis:

* Der sgges rettidigt og direkte i
forlengelse af 10. kl.

* Vurderes UP (4igns.)

* Da, matogengi10.kl. incl. 10 kl.
prgven i disse fag.

* Opnaet mindst 2 i gns. | hvert af
fagene da, og mat ved 10. kl.
prgven

Seerligt:

Hvis en elev ikke har haft retskrav pa

optag efter 9. kl. kan der opnas

retskrav, hvis:

* Aflagt lovbundne og
udtraeksprgver i 9. kl.

* Der sgges rettidigt og direkte efter
10. kl.

* Vurderes UP (4igns.)

 Da, matogengi 10. kl. incl. 10. kl.
preven i disse fag

* Opnaet mindst 2 i gns. | hvert af
fagene da og mat ved 10. kl.
prgven

* Vedr. tysk:5.—9. kl. el. tyi 10. + pr.

* Feellesfagsprgve 9. kl. el. f/k + pr.

*  (f/k/b/g)
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Uddannelsesvalg 2018



Afgangselevers uddannelsesvalg — 25 % malet

Afgangselever
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Greve kommune

Fordeling af elever, som forlader grundskolen, efter tilmelding til
ungdomsuddannelse som fgrste prioritetsvalg, Greve
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9.klasses uddannelsesvalg
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10. klasses uddannelsesvalg
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Valg af lokal uddannelsesinstitition

Skolekommune

Institution Greve Kagge Solrad Stevns Total | alt ansggere
Erhvervsuddannelser

EUC Sjeelland, Kgge Afdeling 9 45 4 22 80

Kgge Handelsskole 10 30 7 7 54

ZBC Kgge (SOSUV) 1 10 1 10 22
Erhvervsuddannelser Total 20 85 12 39 156 301
Gymnasiale uddannelser

Kgge Gymnasium 161 6 60 227

Greve Gymnasium 183 7 20 2 212

Kgge Handelsskole 43 75 53 20 191

Solrgd Gymnasium 12 41 92 9 154

EUC Sjeelland, Kagge Afdeling 8 30 6 11 55
Gymnasiale uddannelser Total 246 314 177 102 839 1081
Total 266 399 189 141 995 1382
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